Cas tr . T r e m b . T. 146 str. 2. 

2. W Trembowli, 25 września 1728. 
Księgi grodzkie trembowelskie wnoszą protestację przeciw szlachcie 

powiatu trembowelskiego z powodu ich zaniedbania (utwór literacki). 
Actum in castro Trembovliensi, sabbatho ipso die festi sancti 

Cleophati, mensis vigesima quinta octobris sub tempus terrae locorum 
districtus praesentis Trembovliensis etiam huius arcis ipso occasu solis 
commotionis, anno Domini millesimo septingentesimo vigesimo octavo. 

Nos acta castrensia capitanealia Trembovliensia infrasubscripta vitio 

l) Wprawdzie Grlogi er, w Encyklopedji staropolskiej ilustrowanej, 
T. II. Warszawa 1901 str. 326 podaje rycinę, przedstawiającą „kancelarjęa 

ziemi bielskiej w Brańsku Podlaskim, jednakże z tekstu odnośnego, tudzież 
ze sposobu budowy (budynek murowany, bez komina, z oknami zakratowa-
nemi) wnosić można, że było to raczej archiwum, aniżeli kancelarj a. 
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incursionis kostium patriae, longo temporis interstitio a Zuravnensi praelio 
per depopulationem dissolutione et corrosione afflicta exstantia, suis et 
aliorum adhuc in egritudine corrositatis existentium nominibus, idque 
quam primum ad sui vigorem pristinum redigi et totalitatem nostri 
traxere valuimus, ex nunc contra terrigenas palatinatus Russiae, prae-
cipue terrae Haliciensis, districtuum praesentis Trembovlieasis et Koło-
miensis, quamque maxime contra nobiles Zaniedbali dictos, bonorum 
omnium in praenominato palatinatu Russiae haeredes, aliorizm vero 
possessores et iuris sui dominos questa et manifestata sunt ex eo, quia 
ipsi scientes et confugientes ad munimentorum nostri beneficia (qui nos 
ipsa re experti sunt) in stirpis procedenza, domuum nobilium avorum 
prosapia ac proavorum radices originis tueri nos haec omnia iisdem, 
fortuna» eorum enucleare, bona v aria a variis sibi praedecessoribus, 
successoribus vero, contra quos nunc querimur, servientia fodere, inte-
gritatem substantiae adere conservatione, attamen sui per obliviscentiam 
ignari benefìcio nostri, quandoquidem archivum, arcana et cardo sub
stantiae et fortumi domuum eorundem conservationis tutores alteri, pu-
trescere, corrodita epulventulari, in nihilum redigi nos cernentes, nullum 
tutorem, curamque de nobis habentes, satagendo tan quam nos protestan
ti a n enti quam illis quid praestulatura fuimus, nec prodibimus, providendo 
itaque totalitati tam nostrae, quam eorum potius, quod si nos periisse 
satagierint, nos etiam illorum origines, documentorum fortunae ob 
ammissionem nostri ignoraturos eos vaiare (sic) declaramus. Salva post 
non diligentiam eorundem circa nos alterius manifestationis querulatione 
praecustodita. In quam declarationem nos subscribimus libri actorum 
castrensium Trembovliensium, stante vicenotariatu generosi Swatopełk 
Zawadzki, nostrorum actorum (qui utinam quam felicissime vixerit) cura 
et aere cooperti, collecti vero J. P. *) studio, quibus superstitibus bene 
praecare lector, post ad excelsum ave Maria die, exoptante) nos primus, 
1611 inscriptionum, 1612 et 1613 relationum, 1641-mi, 1643-ti, 1645, 
1646-ti, 1644-ti, 1649, 1648-vi, 1664-ti, 1665-ti, 1670, 1671-mi 
aliique annorum, in opus erecti et restaurati fidem notamus aeviternis 
temporibus. 

C a s t r . T r e m b . T. 138 str. 1 — 2 z lat 1664—1665. 

3. W Trembowli, 9. października 1758. 
Urzędy grodzkie sanocki i źydaczowski wydają wyrok kondescen-

soryjny w sprawie między ziemią halicką a regentem grodzkim trembo-
welskim Skorzewskim o budowę kancelarji i naprawę archiwum grodz
kiego trembowelskiego. 

Actum in castro Trembovliensi, feria teitia post festum saneti 
Francisci Confessoris proxima, anno Domini millesimo septingentesimo 
quinquagesimo tertio. 

Inter magnificimi Skorzewski, regentem Trembovliensem, et incly-
tam terram Haliciensem condescensorialis decreti oblata. 

*) Był to zapewne urzędnik kancelaryjny, Juda Piotrowski, jak wnosić 
można z innych dokumentów. 
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A d officium et acta praesentia castrensia capitanealia Trembovlien-
sia personaliter veniens generosus Stanislaus Katowski obtulit et ad 
acticandum officio praesenti porrexit decretimi condescensoriale inter 
magnificum Skorzewski, regentem officii actorum praesentium, ab una 
et inclytam terram Haliciensem ab altera partibus, ex mente decreti 
tribunalitii regni Radomiensis causarum fisci in fundo bonorum oppidi 
Trembovla per Sanocense et Zydaczoviense castrensia officia latum, ma-
nibus eorundem officialium propriis subscriptum, tenoris sequentis. 

Actum in fundo bonorum oppidi Trembovla domo que infidelis 
Szmoyło Abeliszyn, oppidani et incolae Trembovliensis, feria secunda 
post festum saneti Michaelis Archangel! proxima anno Domini mille
simo septingentesimo quinquagesimo tertio ( l . / X . ) Praesentibus magni-
ficis et generosis Petro Sandurski, Antonio Głogowski, Josepho Paw
łowski, Stephano Milewski, Joanne Reyman, Francisco Morawski et aliis 
fidedignis hominibus ad actum praesentem congregatis, nec non mini
steriali regni generali provido Theodoro Mikołaiewski, authenticate 
iurato, actus praesentis apparitore, officia vicesgerentiale Sanocense ex 
requisitione inelytae terrae Haliciensis, subdelegatiale Zydaczoviense ex 
parte magnifici Skorzewski, regentis castrensis Trembovliensis, castren
sia condescensorialia vigore decreti tribunalis regni ßadomiensis in 
iudiciis generalibus tribunalis regni causarum fìsci lege publica comi-
tiorum proxime praeteritorum Varsaviae celebratorum constitutis et or-
dinatis feria quarta post dominicam Cantate proxima anno Domini mille
simo septingentesimo quinquagesimo tertio (23./V.) inter partes supra-
scriptas requirentes piolati. Quo mediante inter alia officia suorum offi-
ciorum ad bona praesentia oppidi Trembovla condenscensio pro die ho-
dierna in actu contenta est injuncta praecommissumque, quatenus iucli-
cia vel officium si ve unus magnificus iudex aut officialis vel burgrabius 
sive vicesgerens aut camerarius terrestris aut subdelegatus iuratus a qua-
cunque parte condescensurus, reparationein cancellariae et archivi Trem-
bovliensis ad mentem laudi inelytae terrae Haliciensis ultra privata 
commoda praetermissaque reparatione turris castri eiusdem Trembovlien-
sis vigore legis ad illustrem magnificum capitaneum loci praesentis regulata 
factam, praevia indagatione ac educenda per testes fidedignos inquisi-
tione, si opus fuerit, revideant et revideat, postquam eiusmodi per-
actam revisionem calculum a magnifico Skorzewski de perceptis ex terra 
Haliciensi, districtu vero Trembovliensi fumalibus in eandem reparatio-
nem archivi et cancellariae distinctis excipiant et excipiat et in sum-
mam ex memoratis fumalibus provenientem in eandem reparationem ex-
penderit (s.) vel non liquident vel liquidet, ad certum quantum reducant vel 
reducat, quam si ultra contributionem fumalem proprio peculio repara-
verit, eidem salvo moderamine in praemissis restitutionem et satisfactio-
nem injungant vel injungat, si vero aliquid ex fumalibus superrestave-
rit, restituendum pro re terrae Haliciensis demandent vel demandet com-
pensationemque, cui, a quo ex aequo et iusto pr ovener it, decernant 
vel decernat, iuramenta, si opus fuerit, sententient vel sententiet par-
tesque finaliter, praecisa quavis appelatione ac non obstante terminorum 
quorumvis contra decretum ex vi legis edendorum oppositione, discre
pant i a sentential um disiudicent vel disiudicet, decisioni vero partes pa-
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rere et acquiescere debeant et teneantur sub poena banitionis perpetuae 
praesenti in termino coram iudiciis sen ofFiciis modo etiam uno iudice 
aut officiali per partem super parte contraveniente publicanda. Quo 
vero spectat actoratum inclytae terrae Haliciensis intuitu per magnin-
cum Skorzewski contributionis fumalis sibi appropriationis eiusdemque 
per spatium aliquot annorum ratis binis iuxta normam et consuetudi-
nem eiusdem terrae perceptionis, contra eundem directum, quoniam 
laudo comitiolarum boni ordinis inclytae terrae Haliciensis per illustres 
magnificos senatores, dignitarios totamque nobilitatem in Halicz die 
decima septembris in anno millesimo septingentesimo quinquagesimo 
pi imo celebratorum sancito ad acta castrensia Haliciensia eodem anno 
feria quarta in crastino festi Exaltationis Sanctae Crucis (15./IX.) per 
oblatam porrecto, eadem contributio fumalis post subsecutam reparatio-
r±em archivi et cancellariae Trembovliensis non ad manus magnifici 
Skorzewski, verum ad aerarium publicum terrae eiusdem solvi et pendi 
debuerat, iam vero magnificus Skorzewski ultra dispositionem terrae ab 
actu memorati laudi ad annum et actum praesentem tarn per se, quam 
per sui delegatus contributionem fumalem percepisse probatur solatio-
nem perceptae contributionis fumalis ad manus illustris magnifici terrae 
Haliciensis commissarii, sive ab eo delegati per magnificurn Skorzewski 
praestandam, iniungant vel iniungat sub poena banitionis coram iudiciis 
seu officiis modo etiam uno iudice aut officiali praesenti in termino 
publicanda (latius de praemissis eodem decreto in se enarrante) ad 
bona praesentia condescenderunt, iurisdictionemque suam praevia su-
prascripti ministerialis actus praesentis apparitoris proclamatione fun-
darunt, quam fundatam et proclamatam vergente ad occasum sole in 
crastinum supr as cripto ministeriali reclamare demandarunt advenien-
teque itaque crastina die, nimirum feria tertia post idem festum sancti 
Michaelis Archangeli (2./X.), partes ad inscribendam comparitionem accla
mare suprascripto apparitori actus praesentis iniunxerunt. Quo in ter
mino partibus et quidem inclyta terra Haliciensi* parte actorea et ci
tata per magnificum Martinum Łosowski personaliter, magnifico Alberto 
Skorzewski venatore Braclaviensi, regente castrensi Ti embovliensi actore 
et citato personaliter, generosis Theodoro Wołkowiński, vicesgerente 
officii et actorum castrensium Trembovliensium susceptante, Joanne 
Podrudzki eiusdem officii Trembovliensis causarum patrono, adcitatis 
personaliter, officia Sanocense et Zydaczoviense castrensia condescenso-
rialia controversiis partium exauditis, adhaerendo suprascripto decreto 
tribunalitio Eadomiensi ad revisionem reparationis Cctncellariae et ar
chivi Trembovliensis se contulerunt, circa quam revisionem eadem offi
cia condescensorialia connotationem reparationis in actu condescensoriali 
in bonis praesentibus feria quinta post festum Visitationis Beatissimae 
Yirginis Mariae proxima anno Domini millesimo septingentesimo quin
quagesimo secundo (6./VII.) per officia Zydaczoviense et Camenecense 
Podoliae vicesgerentialia castrensia condescensorialia factam 1 ) , ad prae-